
1 

              COMUNE DI LEINI 
 

                                       CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO                                              

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

DECRETO  N. 9 DEL 06/03/2025  

 

 

 

OGGETTO:  NOMINA RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE 

IN SENO AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE “SANTUARIO DELLA MADONNA 

BEATA VERGINE DELLE GRAZIE” 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

-VISTO il vigente Regolamento per l’Amministrazione del Santuario della Madonna Beata 

Vergine delle Grazie; 

 

-RITENUTO ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di funzionamento, dover provvedere alla nuova 

nomina del Consiglio di Amministrazione, stante come la sua scadenza coincida con quella del 

Consiglio Comunale; 

 

-DATO ATTO come il Consiglio di Amministrazione, ai sensi degli artt. 1 e 2 del Regolamento di 

funzionamento, oltre che dai membri di diritto sia composto da n. 5 membri nominati dal 

Sindaco tra i cittadini leinicesi; 

 

-VISTO il risultato della consultazione elettorale svoltasi in data 8 e 9 giugno 2024 e successivo 

ballottaggio in data 23.06.2024; 

 

-RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 11.07.2024, con la quale 

venivano definiti gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune e 

del Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

 

-VISTO l’art. 2 – comma 4 – dell’allegato alla deliberazione sopracitata che indica gli indirizzi da 

seguire per le nomine che espressamente dispone: 

“4. Per le nomine (o designazioni) sono valutate adeguatamente le diverse realtà sociali e 

giovanili, nonché economiche e culturali cittadine e le condizioni di pari opportunità tra uomo e 

donna, privilegiando il rinnovo dei rappresentanti”. 

 



2

-DATO ATTO che occorre procedere con urgenza, ai sensi dell’art.1 – comma 2, lett. d) degli

indirizzi di cui alla deliberazione C.C. n. 33/2024, alla designazione del Consiglio di

Amministrazione del Santuario della Madonna Beata Vergine delle Grazie per garantire la

realizzazione degli interventi di manutenzione straordinaria del Santuario, prima delle

celebrazioni della Solennità dell’Assunta del 15.08.2025

-ATTESO che i rappresentanti, scaduti dopo il periodo di prorogatio dalla fine del mandato della

precedente Amministrazione, hanno manifestato verbalmente la loro disponibilità al rinnovo

della nomina.

-VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. n. 267/2000;

-VISTO il vigente Statuto Comunale;

TUTTO CIO’ PREMESSO

DECRETA

-DI RINNOVARE la nomina, quali rappresentanti del Comune in seno al Comitato “Santuario

della Madonna Beata Vergine delle Grazie”, i Signori di seguito elencati, per i quali non risultano

motivi di incompatibilità con la carica, dando atto che la nomina avviene nel rispetto degli

indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale:

-MARCHESE Carlo nato a Leini (TO) il 15.10.1957

-SARTORIS Nadia nata a Torino (TO) il 18.10.1954

-CHIATELLO Christian nato a Torino (TO) il 28.11.1976

-BIANCO Paola nata a Torino (TO) il 22.11.1968

-MICHELIN Vittorino nato a Varmo (UD) il 8.05.1942

Il presente decreto di nomina verrà notificato agli interessati, pubblicato all’Albo Pretorio del sito

istituzionale dell’Ente e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente.

Il Sindaco

Firmato Digitalmente

TORELLA Luca

Leini (TO) il 15.10.1957

Torino (TO) il 18.10.1954

Torino (TO) il 28.11.1976

Torino (TO) il 22.11.1968

Varmo (UD) il 8.05.1942


